MEMAKAN HARTA SECARA BATIL

A. Wahbah az-Zuhaili dan Tafsir al-Munir

1. Biografi

Wahbah az-Zuhaili merupakan salah satu tokoh kebanggaan Syiria. Ia lahir

pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair ‘Atiyyah di kecamatan Faiha,

Propinsi Damaskus, Syria. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Mustafa al-

Zuhaili, anak pasangan dari Mustafa az-Zuhaili, seorang petani, dan Hajjah

Fatimah binti Mustafa Sa’adah.1

Pada tahun 1946, Wahbah mendapat pendidikan dasar di desanya. Pada